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Z OEflKO AMERIOKÍ POESIE xkladby mají v repertoireu amori- -
I I 1 X ~A !_

vločko jn amutkam ulito

nikdy vnad na nndoptám

Coumill JJlufís la 21 sc&ři 1011

ckó tournó po západČ a vrátí ho

do New Yorku teprve v únoru

kdo UHpořAdán bude jeden jesto
koncert před odjezdem do

vo vyšetřovací vazbí oneraocnčl

předminulou sobotu večer volíce

nebezpečnč ánítem slepího střo-v- a

tuk žo operaeo byla nutnou —

Hoch byl dopraven do ok rosní
leč zdo jest pruvidlom žo

žádný pacient který není zleti-

lým Žádní operuci podroben no-n- í

žila rodiío aneb poručnícl ne-

dují k tomu sví svoleni Když to

bylo oznámeno motee tato jak o

K

F JIAIMi

LISTOPAD

Muky mí uvndló Jfstky
li ii melio 61 vola stromo

jřlrody ÁUon i na van

ONiidno upliill no [ifUnýi
Z májových piipanea vonných
v Jfstky JnIs rozpukly fvfiíl

íervtiuvíí kIijiico varn vlilo

opojná AvoU tvnry
v srpnovém řrtru juto mocn8

Kujd&ly olinlvou touliou

ku konci zftfl puk yly
volkňlio trlumpliu líUky

vysality nu morek zníly
Životu pravdu Jsta cli&put
a doMy k pon4nl zákon

přírody upínán tn víitdnl

pobledly třliimpny lUky —

nndnM listopad Nudy

Česko-americ-
ký přehled j

~ Cwkoanicrický uraóleo —

)r llutiM Hi'li(ijl učinil na kon-ířc- i

Nmi íiudífldiícl) učitel & v Hor-lín- í

iiínl'ln)íi'í proliliňcnlí "Jíra
na himh niA iwn v6 iJobró uíi'
U-i- v AiDcrjci! jnlo kdekoliv

jíndo a jindy v mvM" Nu jed-

nom '£ jiřední''!! irdnt mezi dobrý-

mi nřílelí Mlojí jmno JoNefa if

ř"'fipln jdoným 1ioiihIov5 liry ju-lio- ž

ří0Ht je ďdře znírmi v lni- -

Hrubá rozená Vevorová nedávno

za Aloise provdaná
— Úípěch Vrázových předná-

šek ( Jed ur Kapids Ja — NaAo

(Jedar Kapidse nezklamaly vzác-něh- o

hosta jenž mezi náit zavítal
a připravily mu nadšení přivítá-
ní Ač bylo počasí nanejvýšo ne-

přízniví a děňt hrozil vše pokazi-

li byla dvorana budovy () S P
S zaplněna přečetným obecen-

stvem výkvětem íeskího obyva-

telstva (Vdur Kuplds a když se

slovutný cestovatel a spisovatel
objevil byl přivítán nadšeným
potleskem Obecenstvo mělo %

přednášky a z vrhaných světel-

ných obrazů znázorňujících pa-

mátná a krásná místa z našich vla-

stí skutečný požitek a neskrblílo
uznáním retněkráte hýl předná-

šející přerušen aplausem a ku

kond zahrnut byl pochvalou a

Ifralubieoml Hyl to skuteční
večer jímž se V ráz i

účinkující zapsali v srdce
všech přítomných Ostatní čísla

proiframii dodaly naše přední

sílypl A Koubová-Mí-kótov- á

umělkyní nu piano pí
Kiiima Andrí-Marešov-

á pivky ní
a Hcdř O Tandem 1'lítnlsta a

výkony všech byly hlučným po-

ličském odměňovány
~-- Krajan kandiduje do itátnl

zákonodárný v New Mexico Kra-

jan p 1'Vank Veselý jenž dobyl
si v New Yorku mnoho slávy svý-

mi vítězstvím! při veslařských
závodech jistí doby kandiduje v

Sílver City v New Mexiku — jak
sdělnjj New Yorskí Msty — do

státní zákonodárný na straní
ickí a proto má náš krajan

na zvolení nejlepší naději Vítě-

zil jako znamenitý veslař a nyní
bude vítězit jisfi jako obratný po-

litik

— Krajan obvinčn z vraždy —

V CliicHtfu odkázán byl k velko-poro- tí

17leý Václav Maňbol a

inyi'ii iimiiuuuicu vuuuru avujo uanv

len) iníiiU)

— Dr Pr hrabě Luetzow — A--

merhdťň urdversity Blauovily již
pfeHiií dny pro iiřednišky dra
Kr lirahřl liiictowu Podrobný

plín centy anlán nu zámek žum-pue- h

minulý týden Program jnt
obmezen pouzo na univeríitnl

)ředniílly (počtem jedentet)
kontfreMMU řeč o Waoh

ííiKtoiJovýei) narozeninleh a pro-Hlov- y

pří uidverKitníeh wliromaŽ-díníe- h

Výkonný výbor () A T

K iipímtíl od vSelíkýeh projektů
řeMÍíýeli přednÍSek Jelikož úČu-le-

eexfy dr Yv lirnbčto Iueto-wt-t

jext informaeo Ameriky o ču-nkí-

ui rod ň inřormttee kteri
nim ied4 m proviti jelikož jen
vziený zvuk jmna Fr Luetzowa

jako nčenee v Anlií velkč vážno-Ni- l

požívujíi-íb- prorazili mfižo

plní na imiverNÍlieli — ňlanovo

dny tifiiverMÍtníeh jiředníiíek
Jmou lyloi H února 1012 vo 4 hod

odpol ('olumbiu University v

New Yorku Jlr Luetzova před
hIhví a uvede proř Ww' 'K
Kloane — 12 Cinora Ynlu UíiÍ-vemit- y

v New J la ven Conn -t-- 1 i
hiioin Harvard l!niveríty v

(!mbrld(Ci Alan — 10 ňnom

lfniveríty oř A!ichip:m v Ann

Arbor Mleli — 28 ňnora Uiď

verNÍfy oř f'lijeo ('Muum lil
— 20 února 1'nívendly oř Wi

eoimín Miidimni 'U — 2H ňio

i Po skončení uspořádalo obeeen- -

lidskí IžimorAlky
Pro takoví lidi jo v Americe

míhto — pro takoví pány a pro

otrokům pochlubit a uuhcviii nml-'vlád- u

a slávu svého pána dti sví-t- u

roztroiisíl K tomu má každý
'národ právo — i japonský pro-

sím I

Aiitflickí večerní skídy jsou
lt ti 1 ii k ni lWor na ně Teď

praví zuéíná vyuéovAid jnko kaž-dniiiéti- é

na pimIíiu Večerní 4ko- -

ly nuulickó v mésteeli jsou ha- -

: i ii i
iui'niii xniiw-ii- i iinuv "inionii-

J hvm iij n jiiip 'sijiiil irvt - 1 fi i'ii i
"

iVotliltli ptHlinlliek eMillui piMtltt
Iveid a vélUhu rinin-kli- i v itclch

4j „A „doitodiut iktřjí i
iéuit beránky i ht-j- i iiá na- -

„ IHk„ inlm i itlfu kv alv
'ii„iiu ronumJi eu uhí l-

-m M

debuíiri uvití Kru jan Čapek jeNt'" Hlale llniverMily oř íwn
nlMoIvnlem pražk konMerviito-jlnw- a Cíly la — 1 března líď
h kde bř-lie-

Nvýeb studil mřl(verHÍIy oř Ne branka líneoln

příležitost se Hlýkati n Kpoliiúčín-jtVeb- r — 4 března Universily oř

kovali m lak slavnými hudebníky Minnesola Minneiipolis Minu —

jako jsou Hedříeh Hmetana An-- 7 března Príneeton Ifníversily
lonfii Dvořřik Karel Jlendl N ř Thma ohláSi-ii-

seř J{ Foerster profesor V Kop''df Déjíny řeskř" a dnešní kultur
ta Ferd Laehner proř Neruda d rozmaeli Cech

Sladovský Karel ihuMfivk a j( — Druhý Kubclíkfiv koncert—

Čapek byl první který seznimi(lndiý koncert slavnho virtuosa

Ameriku s nesmrtelnými díly Kubclíkn pořldaný v new

Hnelany DvoMka jakož i a pra' yorskím Jllpodromu byl novým
eemí svřlio mu)mlhu přítele pro- - dň kazem' zi vrat nř techniky a

Otakara fievříka OvJiida- - hI rovy Dňm vzdor deštivému po-

je důkladnci starý houslový reper- - casí byl ojiřt naplněn a nadšeni
toír pan Čapek ve sv-- učebníin posluehařň nad okouzlující drou

yst'iu užívá lo nejlepší zc sla- - neznalo mezí Na projminu byl

rýeh mistru a doplňuj} m zkuše- -
1 H Foerslcrftv í' mol koncert s

li os ti moderních V roc J8H0 byl doprovodem oreheslru Obeeen-vydá- n

první opus slavnč fievčíko "W přijalo sklailbu velíce vřelo

vy housloví methody a pan Ca- - Kubelík byl mnohokráte vyvo-e- k

byl mezi prvními kleří si no- - lán takže byl nucen přidali vel-v- í

dílo zajistili a od r J8H'l se vo (kolepi Machovo preludium V

škole pánř Cajikovfi vyučuje dh Patfaiiíiiiho koncertu I) dur doká-(t- o

ftevčíkovy methody iznl Kubelík že jest nepřekonatel- -

~ Prodaná nevěsta — Do pro-'ý- interpretem slavnř-li- Hala

Krámu hr-- r Metropolitní Operní Nndsení obecenstva při posledním

Sliolečností v New Yorku byla koueertfi bylo jeSIČ vřt-pč- t

zařazena naše národní opera ší než při prvř-- Na neutueliají-"Prodan-

nevř-sta- v kteří bu- - e bouřlivý potlesk přidal Kube-d- e

ňcínkovnti slavná českÁ trojí- - Uk nu rozloučenou naši nArodnl

ecí Destínnovři Puriau a HlezAk-píse- "Dobru noe uiA mílA"

— Crctim City Park — Před

soudním referentem v ChlcaifU

bylo pokračováno vo výnleeliu ru

čitelů zaníklčlio českčho podniku
('ream ('ity Parku íÍulobem jo
banka Commerelal a lato ŽádÁ na

ručitelích zafilacení částky řisl

ki)H0W Výsleeii ve1o právník
Chott Když vyšlo na jevo že so

todnik neudrží fičkteři ručiteli
lit Š til_ W t i
dun svo maeiy nre isau na svo

příbuzní myslí(!e žo pak snad

nebudou muset platili Nyní však

banka hledí dokAzatl žo přenosy
nemají dle zákona platnosti Pří-

ští týden požádá banka souden

Mcanloiiu aby zákonko prohlásil
přenosy majetků za neplatní a

dovolil prodej Ičchže vo prospěch

banky
Kvintet bratři Hrubých v ne-

bezpečí — Velkolepí plány

rodiny kapelníka p Fr
Ilrubího která z jara vydá se na

uměleckou cestu po KvropČ byly

by se málem zhatily Tři členovi

rodiny Frank Ferdinand a Karel

nalíznli se v nebezpečí života

aspoň zmrzačení když srazi-

la se předměstská kára v níž jeli
v pálek večer na koncert do mí-sl- a

(lenová nsi patnáct mil od

IřoeheHler N Y vzdáleliílio Ne-

hodil udála se na předměstská
dráze Hoehcster & Masteru Hapld

Haíhvay Kvlnlet bratří Hru-

bých který přítomní pořádá kon-

certy na východě měl v pátek
večer koncertovat v (lenová ne-

daleko Kochcslru Dva jeho čle-

novi a sice Abds a Jan odjeli tam

jíž během odpoledne a ostatní tří

jeli už za soumraku Se soumra-

kem snesla se nad krajinou hustá

mlha a Ink motorici jeli velmi

a lomu dlužno děkovat Žo

nestalo se velkí neštěstí Východ-
ním směrem jedoucí kára v nlí
nalězali se vedle jiných pasažérů
lěž bratří Hrubý Frank Ferd a

Kan í nebyla daleko za hranicemi

mísla když srazila se s károu je-

doucí směrem k měslu Moforáej

spozornvnli nebezpečí až když ká-

ry zastavili nemohli Ale přece

rychlost znační jak se zdá zmírni-

li Srážka byla vzdor tomu dosti

prudká všecka okna byla rozbila

a snad ani jeden % cestujících ne-

unikl s úplní zdravou kůží lira-tř- í

Hrubý kteří seděli aŽ v po-

sledních sedadlech vyvázlí M po-

raněním lehkým a když byl je-jíc- h

slav prozkoumán dali se do

(Jeneva dopravit automobilem

takže koncert lam ač začal o ní-e- o

později konal se přece a jak
tamní denní list píše byl úspěch
koncertu skvělý S kvintetem

cestuje po východí tíž mladá pí

shovívaví k zásadám bližního po-

kud tento jich neprojevil nuhlus
V opAčněui případí byla to dr-

zost zasluhující ztrestáni
A nyní by chtěla vláda ve-

černími školami odvrátit nás od

zděděných posvátných zvyků a

nadělali z nás nemastní a neslaní
holubice míru? Tisíckrát n My

chceme boj Chceme so rvát chce-

me po sobí plivat sladkou slinou

hrntrftkou m chceme si klnout v

misí sladké maleřšliiií Pryč pryč
i uiilíek mi školami! Ony jsou
otroíitc)y itárodiiílui ducha Na-ieh-

českého bojoviiéhn ducha —

uvšelll jen iiiejti sebou — lili Vellek

jsme slušní mil u( a schlíplí ob

ěti ne

Všimněte si kdo navštěvuje ve

černí školu Komenského nu l'i u
I V Omae a poinute h lieboil

líni nadanou Většinu tiMv tvo
i éenká mládli Ta iieroKumiiá

prÍm Jejich obličeje vátu to

povědí ty krotkí uhliMeití imy
Ic Ku toil xklollull éeskiiil iMiVa

hmi skrývá a viik ujeviiý úmyl
radi tVskou We U lováiitm
naiii h v ls ne k v h lAimA Á

ml osvojui i výhuvu tUl n- -

mfviiA % (chov nou no ilusbiu na
ii h itoii'aovi ti řesku atiíciickýt--

buditi atojbl
iVkbďl na lu luUJel (ítvrté
tl leva é kraj i lirmusltp

V M BEBANOVBKÝi

PODZIMNÍ DUMKA

V vítvoví tromft vichr Ika

— J to Jnk mmitna jolišdk

A listí rva I lí ti rva

a Ujím jo tu tttprve

Listopad přijdu za cLvfll

vlcdr dl vij' rozSlll

V uifirailti ilodní urva kvét

pobMnl bude jifunS plit

J'k imrt to kfttjtrn rozletí

a mlhy přijdou v ikM

Co lilo kdyi to pokiMÍ
oři slznu zaros!

v ty smutní noci v smutná dny

pro naÍD uudm(nb sny

Tn smutný ondlm t vicbrorn Um

r'julm zpívá nnOV-JI- —'

aadcjfin --mým inidJIm tvým
rffruiDmn iliirým zoufalým

V větvoví stromo vichr )k4
— jo to juk imrtl poliidka

Vklrmmiui í'nrk v z&rl 1011

F M UKJtANOVMKÍ J

O JEDNOM SETKÁNÍ

N lppcr Jirondwny v ('oiinell Hluffi
—v tom mllZ-u- i utnriím Couoell JJluřfi—
kdo 1'enrl Htřiot

jiirnllio Jednou vcfern

kdy svtlu vplAla do lem
liylo tnuli jít --—

li Hok lulnnd Jlcpot Jit

'Tmu kdo n&í Mnin ul v Pcnrl Jdo
v tu starou milou 1'wtrl Jdu —

polkni Jsem smutných ntí dvo

rn lil Koiotnýcli ni dvA

Hoiutný yl nvZ-tlt- t tiiHtnf třpyt
miftny tyl ImAlýcb oři uvít

jnk v nlnfi'1 mrtku kmit

JUít jomný pndnl v ulll
V dnAÍ Kiniilck pNknf:f

Jak vdílir rplvnl ve vřlvlih

i zvon Iknl v trS zvonici

I'rk flinty hyl — lom vf-tl- 'Jcb

t kuluje pďiicnl no m

jnk 7 k íríb oken lil na vah

'

A tutn4 o'l r dilku Kly

náboru kml — n#vim kam —

wIm 1ily — mtdoSlyf
niivlm m jcnorn vxpnmlnÁmi

— pro! liyly Nmulny Nmutny tk
o vtn-ul- v Nrď' UdcNt Jím
l Nniulku třký "dý mrnk
znhnlil xlunce miljlio

~ proí! nIimc jcjh b nřllplnlft
ncxmílo tilidy xnpltti —

t proX jo ncmiifm uzřít vln

pn! r li vílu ta nflvrAtl!

Kdo oři ty Jkoij jenom dnni
V ji'Ki'u t cukni tlutnvéf
Zdui nckdo u% v nh mdot vntii
td nalf-l- ui Atontf ivf
Kdo odpoví mi na vlo tof
mnroo a rnnrnA Jen no pt&m —

—f ir—

Tedy listwpivl tiž máme rd

Přicvdnl na ojínělém koni náhle

mnohými ždún mnoliými nečekán

Ale přijel Šedivou kumiííolou

ve vlasech stříbrný popra- -

šek v vrásčitých lMeh trjM-- na- -

sládlý úsměv na Čelo rýhu — u-

vadlou to trofej loiiíllvč jroíití
ho mládí a s braSničkou po bo

ku plnou pohádek pro malí i do -

i i t i
spělo v nastavujících llloluiycn
siiiihtcli večerech

1'odim Života —

Jak leskliví lo ni nám star-

ším a prokvílajlcfuii v lny a vou-

sy nám troocíiilkniit xmttaji- -

1 nt e na OM'iiit-tiiýi- vlnách rva-

vého livola — nám jimi podiím
livola tni I bťll slétlou odsířili
krm hi úiuoitiA práci a roičliijli'
siia fa (loaařriiliii li pjdraWho
pokladm klidnA ltrutut v

siAMI

PiMUim liviita

Xvuiiky UinlráHii tu mUl a v

duHklvaiil tttJU llvutnl tianl
jij(i ikUHou Hinluu JmI vltí
slil laludktt Had imly — u jd-níi-

a aitdřvid dul t Mm nou

mrti U druhák
HiiUiMiitiltiMt! strni lil prav-

da t IU ral A ta m hkHihH

lr Amvriktt Nfkwll pru
41 litvt iOmlka Kíwm aktí

samo sebou rozumí svolení dala &

na hochovi který čítá asi 17 ro-

ků operace provedena 'A počát-
ku lěknřl nedávali mnoho nadČJo
nu jeho uzdravení ale nyní jest
prý vše v ncjlepSlm pořádku a
Vuoelc bude dopraven zase zpít do

okr vČzení kdo musí vyčkat pře-
líčení pro zavraždění otco Josefa
Vacku

— Zavinil nemoc ivó milenky
V průvodu svího právního zástup-e- e

p A Zemana dostavila so na
maxvvellskou policejní stanici v

Chlcujfii Česká dívka Kňžeiia Vo-

la vkova z Č 1813 záp 2'l Placo a

odpřísAhlii zatykač na krajana
Antona Karásku z č 2114 jIŽ

Hoyno ave jehož obviňuje z váž-něh- o

přečinu Vo sví žalobí udá-

vá Volavková Že udržovala s Ka-

ráskem jenž je řcVeký pomoc-
ník známost a on sliboval ji man-

želství Po Novím roeo letošního
roku svěřila se Karáskovi žo po-

zoruje na sobí zmínu Asi 15

března doručil prý jí Karásek Já-- h

vlčku Íčku a řekl jí aby Jík o

nen užívala Uposlechla jej alo

následky toho byly osudní One-

mocnělo těžce a dosud není úpl-

ní zdráva Karásek počal se jl
puk vyhýbali a nyní prý se k nf

již vůbec nechce znátl

— Honba za Maršíkem — Z

Peorle 111 se oznamuje žo vyso-třování- m

jež zde policie zahájila
V pondělí večer lato je přesvěd-
čenu žo (Jburles Maršík bývulý
trestance a podezřelý z vraždy ro-

diny Showmanovy v KIlKWorlb

Kansas minulý týden je ehrAnín

bývalými sjíoliitrestanci na po-

břeží řeky jižní odtud Tímíř
každý tajný pod velením náčelní-

ka tajní policie Kcrra na případu
pracuje — Mysli se žo Maršík v

Peorla dřivé pracoval — Úředni-
ci so domnívají žo vrahem jo
Speek Moss obvinčný i vraždy
policisty v Poriu v 1007 který
však byl po delším procesu pro-

puštěn Proslýchá se že mezi fo

tografiemi Mosso a Maršíka jovl
se nápadná podobnost Moss když
byl obžaloby svího času propu-
štěn odešel z města Pnieoval

prý zde před časem jako doutnl-kA- ř

Ta skutečnost žo Maršík
míl podobní zaměstnání přimělo

zdejší úřady k domněnce že Mar-

šík a Moss je stejná a tatáž oso-

bu

Jkteřl jsme přecu částí jejich krve
a mozku — třeba jeu toho dru--

liólloT

A pak kdo by chtěl popírat
starou a dokázanou pravdu Že

měkké srdce lidsko" bojem tuhno
a paže se zocelit jet A srdce nad
kámen tvrdého a paže nad ocel

: i i i
iusi je mim zih ireoa zue v mé--

volnosti a duševní svobody o

je nám třeba abychom bel
uzardění byli s to vyrazili lepši
soiimIo z úst ne Němci Švédovi

Irčanu atd —- tak daleko naše
smělost nesáhá — ale vlastnímu
bratrovi jemuž se podtifilo a na-pjetí-

všech sil domoel se bělejší
skývy chleba Ohého je nám tře-

ba tiby huni a pc rťiduosti mohli

navzájem ubíjeli náš urj vnitrněj-
ší dut hovid i ni v áji inné kydat
hnůj a špiuu na naše ucjv niti něj-s- i

pťesvétlceid po kterém nikomu
niv mul V najmu dobrého vý

isledku iHije lí lu b oné struny je
I 1 ! 5 '

tuiini viuivnu eiisojnsy s"iiV'
ně baiiopiiy — atiy i nili dorA

stiijiii iidiídtl i 111 jikýinii
lo bvli a dosinl joi Jejich Otev4
a UMlky tiuáii anebo

hlupáky

Takové ěiiwpUv joi i'iiii pra
vý ui iiirolnliui ik-Un- klrr4 j
lř ba h Iptirovat v lájmu ndri--

a is IhvÍiiI naši uirihlul rma
hr JejU ýmaMýiu rjsem
vraiivost itvavo! mií h a ti
vUt k SIA kauiýtn

A ti j tm pravý siUitit lv
la éfskihu

Zvonky MtidráHu ti ftiUl v

loHkAvatií %tti iitul nt nall Ma
jW U iiťkou lioi jt t

lalvidkvt Had inaitdy

h
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CeskA hudba a český zpěv došly
I

již tedy svčbo neeriCní a uziiAni iKtvo našemu mislrovl nadšení
v Americe a českí ojiery ajvace Kubelík odjel již na umele

ní se za všemohoucím dollarem
V tom všeobecním a bezohled- -

ním boji za větší kus chleba byla

by sebevraždou takoví jeho otroky

neomluvitelným zločinem anebo Ano jeho otroky u muí se k

při iicjuiciihím člověka liedůstoj- - tomu založit zvláštní list v rodní
nou zbuběostf v očích veřejnosti 'řeči těch otroků uby ten svůj
Chceš si vydobyti údu spoluob-!t- v to vč ponížení dovedli si

iké přečíst uby se tím svým otro- -

Nužej podraz pod ním židli oby1'1'"1 hoveni mohli svým spolu- -

Jan Kowalski na obžalobu z vraž

dy Nobcrla LoKimn Lotfan byl

poslední dobu stále bez zaměstná-ní- a

nejraději se potloukal kolem

hostinců ( do některých so i v no-

ci vloupal a vůbec byl svímu

nebezpečným Maňhalovu ei

lěž několikrát vyhrožoval za-

střelením a proto byl všeobecní
obáván Lotfan byl zastřelen v

zápase s Maňhalem a Kowalsklm

liánu vypálil Kowalski Převlá-

dá přesvědčení že nebude u obou
mladíků kteří zbavili okolí sví

riebczpeČněho chlapa použito pl-

ní přísnosti zákona
— Mladý otcovrah Jogef Va-

cek byl podroben nebezpečné ope- -

raci v okresní nemocnici Mladý
otcovrah Josef Vacek který jak
známo před nějakým Časem za-

střelil svího otce Josefa Vacka
z čís 2(!2!) Horním ave v Chica-tr- n

a který od tě doby nalízá se

musí li již z naléhaví příčiny ni-

jaké poskvrnit posvátní ústrojí
mateřského jazyka nepotřebnou u

ošklivou řečí vládní tož se obrno-z- í

na několik iiejnutnějších vět a

frází jako i Šúr žo joj vačumadrj
kypjurmaušat šedap uedádahýr
jú sauovo dojduidrmý j

jú manky j gadeinjuj to jo
ífl běd

V lélilo mládeži spočívá naše

jediná spásu u o její vlastenecké
cítěni rozbije se každý barbarský
pokus vládni čelící k otupeni na-

ší národní povahy
U lidí sturších nebezpečí je

menší Jsou to jiŽ Většinou uce-

lené žuloví povnhy a co hlavní
bo jsou navykli železní káni U- -

káže-l- i jim jejirli předák a dllšev

id vůdce starou omn i a fvkne že

je to jlilo tu ~~ pamétlivl rakoii
ké vojenské káiiií iivč M- -

svědéUji AllO loltr jest jelito
Tntéí omni muve viVb' jiné

struny jitrnicí n ihiiet eiA jho
armáda kyvái iu tolnf jest jilr- -

nice válka je vvpovrtiia
Ivolvílii e bratrůvm ieduý boj do

ktrréhtt mpble slrnioi
IML jejli vňdcp UIlrtl vi své o e

mv Inosli tm ddiré umalili oniid

nou omn i la eeibuUt
Vrtilo ni vik vypukne boj o

skulréné jihltij jitrnici iirbu rrr
bll a koiin' hijt d'p4ilne tak
If ITiíh-ii- i e avoriuv ti % 1 1 vVl

Jltw U jlruie k duhu rtaliw

jl'řť'1 tboU v I'ruťlu
Chceš nabýti věhlasu a slávu

učitele národa í

Udeř na ty nejsprostí1 slruny

ě
svího vuryta chval a pochlebuj
lidem vzbur v snlch h lidských
démona jesitiutsti ej mu oktmit

slávu boba & m vý i Hetu hnusu a

opovrženi poplivej jedovatou sli- -

" posmíi lnt tw eo dobrého I
I1I ii i ! i
"""'in uiuuiii im tmu uio ťiovo--

ka iIHmá

Chce4 liyti mudreem v oč ch

víta?

Zalraf i ky imiiky a Ity joItá rtli h občanů J lo pro- -

Vědei kí Miitiatky všech liéeiit iVtd 1t i a kUlll
uru- - iovmiku jako iiesmyslioS
vypni levVluiia raa Íhi pří

p4l nM a liioliro-i- u

hlásej
vtai JA Jsem iirry jsem

i

„„ „ „ 0iiM haitrlimVskou a v piíkrém roHru

I i

Jt vela v iha Jl fivit a

PiaViU lonivlrni ViťVi nlat
ni je el a lillltibuk

Vhfri budili rrprkt a sUl s#íbviku lui

rv noe a laťljline a porouniéviít
iiiu ehlíjl liát nu nt roval en

a lotul k tomu
1 inkty Hmilltn- - nikdy 1 tij
iiif lt ♦ ia víiruA sámky jVl tu

boj lúi lidumilní juknul národu
In toku lt U Mriil Jtnii anl dl
ilid alvyeloiui a tiajrtwM l

Idi ilibl li tUm

Tu ri énitiH#t j-- t tuK4 dokra
ltvlttvfkkA draiwatu a aMM ta
tvait dákladiwiaU V i4%adck

liímuiiut Um aedíut j4i a lltustl koviV kdou křUl svým vír-na- l

k l' niridm nMv ným boJvnikAm U
ndin laslihr llokiidU tklo n tlak ta níd ( m lHvkrm
kolik lultVk lirvof( jrili nim) ' Tb wviVut irbvU jeill lidní
S'# opravdu Kaká pravá ilaU i14" iurid H)t-- itraevna aul
Uittdul i# dth k L k lLliirl1 fiale kllr iHklvri-rlt- VmoitAk I

1'A v aur m f

Kaldi ikrébuull oidaf iMwlutt

lim dýty kaldý -- iSk itrrtlrj
ratuiii ohníku a hriď! útok

Httl kulkou rrvtdirru %iilli

hrtj Idilul jinak v rrU tttm
thrtityiii sliiiffAw lkal fr#d

jim skandálu UhI lidské tnM
in i rinný livnl svfki aoka a

prut Na jk vukřtil liy síleni

bí h íinA Ona v frMh nrv
k)l iua aljakliva d(lrdn a i lha j# na av hb knla A'0 ' Am torpriMt lvl tu iH nám

ť 1 1

i I


